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FÖRORD 

Miljöförvaltningen har under april månad besökt verksamheterna utmed Stora Sköndals 

väg för att ta reda på hur farligt avfall och kemikalier hanteras, informera om vad en god 

hantering innebär och ställa krav på åtgärder där så behövs. De företag som hanterar 

kemikalier och farligt avfall har fått miljöförvaltningens informationsmaterial om detta.  

Vi valde området utmed Stora Sköndals väg därför att vi hade dålig kännedom om vilka 

typer av verksamheter som finns där. Vi vet också av erfarenhet att mindre verksamheter 

som varken är anmälnings- eller tillståndspliktiga ofta inte känner till vilka regler som 

gäller t.ex. för hantering av farligt avfall. Ytterligare ett skäl till att besöka just detta 

område var att det är ett område som återkommande utsätts för nedskräpning och 

dumpning av avfall och farligt avfall. Denna rapport redovisar resultatet av vår 

genomgång. 

Miljöförvaltningen planerar att i höst återbesöka området och de verksamheter som fått 

anmärkningar på sin hantering av kemikalier och farligt avfall. 
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1 STORA SKÖNDALS VÄG, ETT OMRÅDE UTSATT 

FÖR ÅTERKOMMANDE NEDSKRÄPNING 

Stora Sköndals väg ligger i södra delen av Stockholm inom Farsta stadsdelsförvaltning.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marken ägs av stiftelsen Stora Sköndal som hyr ut tomterna på ettårskontrakt till olika 

verksamheter. De byggnader som finns på tomterna förvaltas av stiftelsen. Det finns en brunn 

som några av verksamheterna får vatten ifrån och några har tillgång till torrdass. Det finns inget 

avlopp. Verksamheten ligger på ett område där det tidigare legat en soptipp. Tippen las ned på 

70-talet. 

I dagsläget finns fem arrendatorer inom området. Av dessa är fyra upplag/förråd. NCC håller på 

med masshantering. Vi besökte inte NCC:s anläggning eftersom den är anmälningspliktig och 

därmed redan omfattas av regelbunden tillsyn. 

Stora Sköndals väg går igenom ett skogsområde och det finns ingen bostadsbebyggelse i 

närheten. Det ostörda läget och möjligheten att köra in med bil gör att området återkommande 

utsätts för illegal dumpning av avfall.  

 

 
 

 

 

Stiftelsen Stora Sköndal har försökt vidta 

åtgärder för att minska nedskräpningen. 

Stiftelsen har bl.a. låtit sätta upp en bom 

för att förhindra biltrafik på kvällar och 

nätter. Miljöförvaltningen har per telefon 

och i skrivelse påtalat att området återigen 

är i behov av uppstädning. Vi har också i 

samråd med stiftelsen funnit att stiftelsen 

framöver ofta och mer regelbundet än idag 

måste inspektera området och så fort det 

samlas avfall, i synnerhet farligt avfall, se 

till att få det bortforslat.  
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2 ARRENDATORERNA HANTERAR FARLIGT AVFALL 

OCH KEMIKALIER I MYCKET LITEN OMFATTNING 

De allmänna hänsynsreglerna i miljöbalken innebär bl.a. att redan risken för negativ påverkan på 

människors hälsa eller miljön medför en skyldighet att vidta skyddsåtgärder eller andra 

försiktighetsmått. Kemikalier och farligt avfall ska därför förvaras och hanteras så att spill och 

eventuella läckage inte når dag- eller avloppsbrunnar eller förorenar marken. Detta kan t.ex. 

innebära att man måste ordna en invallad och regnskyddad lagringsplats.  

Av de fyra verksamheter som vi besökte hade två farligt avfall och/eller kemikalier dock i liten 

omfattning. Båda dessa får anmärkning på sin hantering. 

 
Niklasson Gräv & Trädgårdsanläggningar  

 

 

Niklasson Gräv & Trädgårdsanläggningar använder inte mycket kemikalier i verksamheten. Det 

finns diesel för arbetsfordon och det uppkommer mindre mängder spillolja.  

 

 

På gårdsplanen finns en dagvattenbrunn som är kopplad till en stenkista. Absorptionsmedel och 

redskap bör finnas tillgängligt så att företaget snabbt kan ta hand om eventuellt spill. 

 

Hus & Villaträdgårdar 

 

 
 

Företaget hanterar inga kemikalier och inget farligt avfall på tomten i Stora Sköndal.  

 

 

 

Niklasson Gräv & Trädgårdsanläggningar utför olika 

typer av underhåll och anläggningsarbeten. 

Vintertidhåller företaget också på med snöröjning 

och vedhantering.  

På Stora Sköndals väg finns kontoret och där förvaras 

material, maskiner, redskap och annat som företaget 

använder i sin verksamhet. 

Miljöförvaltningen noterade kemikalier/ farligt avfall 

som förvaras utomhus oinvallat och utan 

nederbördsskydd. Niklasson Gräv & 

Trädgårdsanläggningar har uppmanats att förbättra 

hanteringen och att låta besiktiga dieseltanken.  

Vi informerade om vad som gäller för borttransport av 

farligt avfall. 

 

Hus & Villaträdgårdar utför olika typer av 

underhåll och anläggningsarbeten.  

På Stora Sköndals väg förvaras material, 

maskiner, redskap och annat som företaget 

använder i sin verksamhet. 
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GW Asfalt & Trädgårdsanläggning 

 

 

De kemikalier som används i verksamheten och allt farligt avfall som uppkommer förvaras i 

Haninge där huvudkontoret ligger. På gårdsplanen finns en dagvattenbrunn som enligt uppgift 

från företaget är kopplad till en stenkista. För att minimera risken för utsläpp till 

dagvattenbrunnen från t.ex. tunga fordon som kör in på gårdsplanen bör bolaget om möjligt 

omdisponera gårdsplanen så att tunga fordon inte parkerar över brunnen. Absorptionsmedel och 

redskap bör finnas tillgängligt så att eventuellt spill snabbt kan tas omhand. 

GW Asfalt & Trädgårdsanläggningar kommer i sin verksamhet i kontakt med byggmaterial som 

innehåller CFC eller HCFC, som t.ex. vissa markskivor. Vi informerade om att detta ska hanteras 

som farligt avfall. 

 

Bomans Byggservice 

 

 
 

Bomans Byggservice använder inte mycket kemikalier i verksamheten, endast lite smörjfett och 

olja till maskinerna, färg, medel för fasadrengöring och liknande.  

 

   
 

 
 

GW Asfalt & Trädgårdsanläggningar utför asfaltering och 

anläggningsarbeten. På Stora Sköndals väg förvarar bolaget 

material, maskiner, redskap och annat som används i  

verksamheten.  

 

 

 

 

Bomans Byggservice bygger ställningar och utför 

fasadarbeten. På Stora Sköndals väg förvarar 

företaget material, maskiner, redskap och annat som 

används i verksamheten.  

 

 

.   

 

 

Miljöförvaltningen noterade kemikalier/ farligt avfall 

som inte förvaras på ett bra sätt. Det mesta är enligt 

företaget kvarlämnat av den tidigare verksamhets-

utövaren. Bomans Byggservice har uppmanats att gå 

igenom allt som finns på tomten i kemikalie- / avfallsväg 

och ordna en bra förvaringsplats för sådant som ska 

behållas. Övrigt bör skickas iväg för omhändertagande.  

 

Vi informerade om vad som gäller för borttransport av 

farligt avfall 


